
ACUAFLEX HD

ACUAFLEX

CARACTERÍSTICAS

Composición: Manguera plana de PVC de una sola capa.
Refuerzo textil de Poliéster.
Características: Máxima resistencia a la intemperie.
Temperatura de Servicio: De 0 ºC a + 60 ºC
Longitud Standard: Rollos de 100 m. hasta 153 mm. de diámetro.
Rollos de 50 m. desde 153 mm. de diámetro en adelante.
Identificación: Superficie interior y exterior lisa.
Color azul y marcado ACUAFLEX HD

Código

Diámetro nominal Presión
servicio/rotura

Caudal Máximo

bar litros / horamm. Pulgadas

40
50
63
65
70
77
90

100
103

103 R
110
127

127 R
153
204

1 1/2

2
-
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3

3 1/2
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4
4
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5
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8

5 / 15
5 / 15
4 / 15
4 / 15
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3 / 10
3 / 10
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2 / 7

2,5 / 2,5
1,8 / 7
1,5 / 5

9.000
16.000
24.000
25.000
30.000
38.000
50.000
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62.000
62.000
76.000

100.000
100.000
150.000
250.000

Longitud rollo

m.

100
100
100
100
100
100
100
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50 y 100
50

*01428
01429

 -
01430
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01440
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01437

 -
01438
01439

Los valores en azul: versiones reforzadas.
*Bajo pedido

• Trasvase de agua hasta 5 bar

• Sistemas de riego por goteo

• Abonos líquidos

• Fundas de protección

APLICACIONES


